
  

О формировании Алатырской, Канашской и 
Шумерлинской территориальных избирательных 
комиссий 

 

В связи с объединением муниципальных образований: город Алатырь 

и Алатырский муниципальный округ Чувашской Республики в Алатырский 

муниципальный округ Чувашской Республики, город Канаш и Канашский 

муниципальный округ Чувашской Республики в Канашский муниципальный 

округ Чувашской Республики, город Шумерля и Шумерлинский 

муниципальный округ Чувашской Республики в Шумерлинский 

муниципальный округ Чувашской Республики, руководствуясь положениями 

статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 8 

Закона Чувашской Республики от 01.07.1999 № 12 «Об Избирательной 

комиссии Чувашской Республики», Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 г. 

№ 111/863-8, Избирательная комиссия Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать Алатырскую, Канашскую и Шумерлинскую 

территориальные избирательные комиссии. 

2. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Центральной 

избирательной комиссии Чувашской Республики от 1 октября 2020 года 

№ 143/682-6, изложив его в новой редакции (прилагается). 

3. Предложить политическим партиям, иным общественным 

объединениям, представительным органам муниципальных образований, 

собраниям избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы в срок 

Избирательная комиссия 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
10.10.2024 № 79/446-7 

г. Чебоксары 
 

 

Чăваш Республикин 
Суйлав комиссийĕ 

 
ЙЫШᾸНУ 

10.10.2024 № 79/446-7 
Шупашкар хули 

 



  

не позднее 11 ноября 2024 года представить в Избирательную комиссию 

Чувашской Республики предложения по кандидатурам в составы 

Алатырской, Канашской и Шумерлинской территориальных избирательных 

комиссий. 

4. Направить настоящее постановление в средства массовой 

информации для опубликования. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Чувашской Республики в сети Интернет. 

 

 

Председатель 
         Избирательной комиссии  
 Чувашской Республики             Г.С. Федоров 
 
  Секретарь 
         Избирательной комиссии  

Чувашской Республики             О.М. Ефимов 



  

Приложение  
к постановлению Избирательной 
комиссии Чувашской Республики 

от 10 октября 2024 года № 79/446-7 
 

Приложение № 2 
к постановлению Центральной избирательной 

комиссии Чувашской Республики 
от 1 октября 2020 года № 143/682-6 

 

Перечень и количественный состав формируемых  
территориальных избирательных комиссий Чувашской Республики 

№ 
п/п 

Наименование  
территориальной избирательной комиссии 

Количественный 
состав ТИК 

1. Алатырская территориальная избирательная комиссия 11 
2. Аликовская территориальная избирательная комиссия 9 
3. Батыревская территориальная избирательная комиссия 9 
4. Вурнарская территориальная избирательная комиссия 9 
5. Ибресинская территориальная избирательная комиссия 9 
6. Канашская территориальная избирательная комиссия 13 
7. Козловская территориальная избирательная комиссия 9 
8. Комсомольская территориальная избирательная 

комиссия 
9 

9. Красноармейская территориальная избирательная 
комиссия 

9 

10. Красночетайская территориальная избирательная 
комиссия 

9 

11. Мариинско-Посадская территориальная избирательная 
комиссия 

9 

12. Моргаушская территориальная избирательная комиссия 9 
13. Новочебоксарская территориальная избирательная 

комиссия 
11 

14. Порецкая территориальная избирательная комиссия 9 
15. Урмарская территориальная избирательная комиссия 9 
16. Цивильская территориальная избирательная комиссия 9 
17. Чебоксарская районная территориальная избирательная 

комиссия 
9 

18. Калининская районная г. Чебоксары территориальная 
избирательная комиссия 

13 

19. Ленинская районная г. Чебоксары территориальная 
избирательная комиссия 

14 

20. Московская районная г. Чебоксары территориальная 
избирательная комиссия 

13 

21. Шемуршинская территориальная избирательная 
комиссия 

9 

22. Шумерлинская территориальная избирательная 
комиссия 

11 

23. Ядринская территориальная избирательная комиссия 9 
24. Яльчикская территориальная избирательная комиссия 9 
25. Янтиковская территориальная избирательная комиссия 9 

 Итого 248 
 


